

PRIMAVERA PRESENTES EIRELI

NOTA FISCAL Nº

000001

 SAÍDA ENTRADA

Destinatário

Avenida Santos Dumont, 436 - Centro

CEP 30111-040 - Belo Horizonte - Minas Gerais

CNPJ

16.743.237/0001-00

NATUREZA DA OPERAÇÃO

CFOP

NSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA - LIMITE PARA EMISSÃO

002.016569.0046

00/00/0000

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

Organização Educacional foas XXIII

CNPJ / CPF

16518821/0004-05

DATA DA EMISSÃO

31/05/19

ENDEREÇO

Rua Oliveira 179

BAIRRO / DISTRITO

B Industrial 3ª Secão

CEP

32223-380

DATA DA SAÍDA / ENTRADA

31/05/19

MUNICÍPIO

Antônio

FONE / FAX

3363 6079

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

151110

HORA DA SAÍDA

DADOS DO PRODUTO

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	C.S.T.	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS
	usquinha		un	10	179,00	1790,00	
	distroyer Kiver selapa		un	10	206,00	2060,00	
	fornalha baby dismat		un	5	359,00	1795,00	
	onibus vegetal dismat		un	5	34,10	170,50	
	caminhão resgate dismat		un	10	224,00	2240,00	
	caminhão articulado bloco		un	5	359,00	1795,00	
	super builtus bomburo		un	5	29,60	148,00	
	pic 4x4 rally gab		un	5	26,90	134,50	
	pick up 5m bricco		un	5	28,70	143,50	
	carinho cl3 spud champions		un	5	40,40	202,00	
	pick up aventura gab		un	10	14,30	143,00	
	pick up carro work hand		un	10	10,70	107,00	
	carinho cacamba		un	10	3,50	35,00	

CÁLCULO DO IMPOSTO

TAXA DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
				2051,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
				2051,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
TEBIO	1 - EMITENTE 2 - DESTINATÁRIO			
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
102				

DADOS ADICIONAIS

Condição de Pagamento _____ Vendedor _____	RESERVADO AO FISCO
Local de Entrega _____	
Pedido Nº _____	

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ISS E IPI

PRIMAVERA PRESENTES EIRELI

NOTA FISCAL Nº

SAÍDA ENTRADA

Avenida Santos Dumont, 436 - Centro

CEP 30111-040 - Belo Horizonte - Minas Gerais

CNPJ
16.743.237/0001-00

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Atacado CFOP: 5403 INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
002.016569.0046

DATA - LIMITE PARA EMISSÃO
00/00/0000

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME - RAZÃO SOCIAL: Organização Educacional Road XXIII

CNPJ / CPF
16.518.821/0004-05

DATA DA EMISSÃO
31/05/12

ENDEREÇO: Rua Cláudia 179 BAIRRO / DISTRITO: B Industrial 3ª CEP: 32.223-380

DATA DA SAÍDA - EMISSÃO
31/05/12

MUNICÍPIO: Monte Carmelo FONE / FAX: 3363 6079 UF: MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL
Monte

HORA DA SAÍDA

DADOS DO PRODUTO

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	C.S.T	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	RESERVA
	Comunhão doce cacamba		un	10	9,80	98,00	
	Kit oficina para pau		un	10	5,30	53,00	
	mini pickup luca paramount		un	10	5,30	53,00	
	mini bola baladuto		un	10	6,20	62,00	
	avieca leucos milk shake		un	10	11,60	116,00	
	avieca nica piquira		un	5	23,30	116,50	
	avieca baby fe. lepinha		un	5	26,90	134,50	
	avieca mini kiddinho		un	5	24,20	121,00	
	avieca lindinha colors milk		un	4	23,30	93,20	
	baby fun chocalho		un	8	5,30	42,40	
	chocalho da ulka		un	5	11,60	58,00	

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
				947,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
				947,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME - RAZÃO SOCIAL: <u>Gráfica Aquapor Ltda</u>	FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE <input type="checkbox"/> 2 - DESTINATÁRIO <input type="checkbox"/>	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO: <u>Rua Cláudia 179</u>	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE: <u>10</u>	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO
				PESO LÍQUIDO

DADOS ADICIONAIS

Condição de Pagamento _____	Vendedor _____	RESERVADO AO FISCO
Local de Entrega _____		
Pedido Nº _____		
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ISS E IPI		

Conto: Banco Agência C/C Conta C/C Saldo Cheque nº C/C B.R. 999,10 F

018 104 1639 3 03005441-2 0 AAA 900002 0

Plaque por este cheque a quantia de Dois mil novecentos e noventa e nove e centavos ou em

Dois e dez centavos IRRELI ou a sua ordem

CAIXA

JARDIM INDUSTRIAL
R. TIRADENTES, 2426
CONTAGEM-MG
CONFECÇÃO: 05/2019

ORGANIZACAO EDUC JOAO XXIII
CNPJ 16.518.821/0004-05

Contagem, 01 de Junho de 20 19
Lucas Mendes Anal. Evidência

CLARENTE BANQUEIRO
DESDE 03/2019

018 104 1639 3 03005441-2 0 AAA 900002 0

ORÇAMENTO A :

ORGANIZAÇÃO EDUCACIONAL JOÃO XXIII
 CNPJ: 16.518.821/0004-05 INSC EST: ISENTO
 RUA: OLIVEIRA, 179 BAIRRO: BAIRRO INDUSTRIAL 3ª SEÇÃO
 CONTAGEM _ CEP 32.223-380
 TELEFONE: (31)3363-6079

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UND	UNITARIO	TOTAL
	FUSQUINHA	10	UND	R\$ 17,90	R\$ 179,00
	DESTROYER KEVER SOLAPA	10	UND	R\$ 20,60	R\$ 206,00
	TRANSCAR BABY DISMAT	5	UND	R\$ 35,90	R\$ 179,50
	ONIBUS ESCOLAR DISMAT	5	UND	R\$ 34,10	R\$ 170,50
	CAMINHÃO RESGATE DISMAT	10	UND	R\$ 22,40	R\$ 224,00
	CAMINHÃO ARTICULADO BLOCO	5	UND	R\$ 35,90	R\$ 179,50
	SUPER BRUTUS BOMBEIRO	5	UND	R\$ 29,60	R\$ 148,00
	JIPE 4X4 RALLY GGB	5	UND	R\$ 26,90	R\$ 134,50
	PICK UP SLM FRICÇÃO	5	UND	R\$ 28,70	R\$ 143,50
	CARRINHO C/3 SPEED CHAMPIONS	5	UND	R\$ 40,40	R\$ 202,00
	PICK UP AVENTURA GGB	10	UND	R\$ 14,30	R\$ 143,00
	PICK UP CARRO EVOK LAND	10	UND	R\$ 10,70	R\$ 107,00
	CARRINHO CAÇAMBA	10	UND	R\$ 3,50	R\$ 35,00
	CAMINHÃO DECO CAÇAMBA	10	UND	R\$ 9,80	R\$ 98,00
	KIT OFICINA PICA PAU	10	UND	R\$ 5,30	R\$ 53,00
	MINI PICK UP LUCC PARAMOUNT	10	UND	R\$ 5,30	R\$ 53,00
	MINI FROTA BOIADEIRO	10	UND	R\$ 6,20	R\$ 62,00
	BONECA COLEÇÃO MILK SHAKE	10	UND	R\$ 11,60	R\$ 116,00
	BONECA NENECÁ PEQUENA	5	UND	R\$ 23,30	R\$ 116,50
	BONECA BABY JR FOFINHA COTIPLAS	5	UND	R\$ 26,90	R\$ 134,50
	BONECA MINI PEDACINHO	5	UND	R\$ 24,20	R\$ 121,00
	BONECA LINDINHA COLORS MILK	4	UND	R\$ 23,30	R\$ 93,20
	BABY FUN CHOCCALHO	8	UND	R\$ 5,30	R\$ 42,40
	CHOCCALHO DA ELKA	5	UND	R\$ 11,60	R\$ 58,00
	TOTAL			R\$	R\$ 2.999,10

ORÇAMENTO VÁLIDO POR 30 DIAS APÓS A DATA DE EMISSÃO

PRIMAVERA PRESENTES
AV SANTOS DUMONT 436 CENTRO
CEP 30.111-040 - BELO HORIZONTE-MG
TEL:(31) 3273-2454
EMAIL: PRIMAVERAPRESENTES@GMAIL.COM

BELO HORIZONTE 28/05/2019

16743237/0001-00
PRIMAVERA PRESENTES EMPLEI
Av. Santos Dumont 436 - 30111-040
CENTRO - CEP 30111-040
BELO HORIZONTE - MG



ORGANIZAÇÃO EDUCACIONAL JOÃO XXIII

RUA. OLIVEIRA, 179 BAIRRO: B.INDUSTRIAL 3º SEÇÃO
 CEP 32.223-380 CONTAGEM -MG
 CNPJ: 16.518.821/0004-05 INSCRIÇÃO ESTADUAL- ISENTA
 TELEFONE: (31)3363-6079

VALIDADE: 30 DIAS APOS A DATA DE EMISSÃO

ORÇAMENTO

QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	PREÇO	TOTAL
10	UND.	FUSQUINHA	R\$ 18,90	R\$ 189,00
10	UND.	DESTROYER KEVER	R\$ 21,60	R\$ 216,00
5	UND.	TRANSCAR BABY	R\$ 36,90	R\$ 184,50
5	UND.	ONIBUS ESCOLAR DISMAT	R\$ 35,00	R\$ 175,00
10	UND.	CAMINHAO RESGATE	R\$ 23,00	R\$ 230,00
5	UND.	CAMINHAO BLOCO ARTICULADO	R\$ 36,90	R\$ 184,50
5	UND.	SUPER BRUTUS BOMBEIRO	R\$ 30,20	R\$ 151,00
5	UND.	JIPE 4X4 RALLY	R\$ 30,20	R\$ 151,00
5	UND.	PICK UP FRICÇÃO SLM	R\$ 29,90	R\$ 149,50
5	UND.	CARRINHO C/3 SPEED	R\$ 41,90	R\$ 209,50
10	UND.	PICK UP AVENTURA	R\$ 15,90	R\$ 159,00
10	UND.	PICK UP CARRP EVOK LAND	R\$ 11,90	R\$ 119,00
10	UND.	CARRO CAÇAMBA	R\$ 4,90	R\$ 49,00
10	UND.	CAMINHAO DECO CAÇAMBA	R\$ 10,90	R\$ 109,00
10	UND.	KIT OFICINA DA PICA PAU	R\$ 6,50	R\$ 65,00
10	UND.	MINI PICK UP LUCC	R\$ 6,50	R\$ 65,00
10	UND.	MINI FROTA BOIADEIRO	R\$ 7,90	R\$ 79,00
10	UND.	BONECA MILK SHAKE	R\$ 12,90	R\$ 129,00
5	UND.	BONECA NENECA PEQUENA	R\$ 24,90	R\$ 124,50
5	UND.	BONECA BABY JR FOFINHA	R\$ 27,90	R\$ 139,50
5	UND.	BONECA MINI PEDACINHO	R\$ 25,90	R\$ 129,50
4	UND.	BONECA LINDINHA COLORS MILK	R\$ 24,90	R\$ 99,60
8	UND.	BABY FUN CHOCALHO	R\$ 6,90	R\$ 55,20
5	UND.	CHOCALHO DA ELKA	R\$ 12,90	R\$ 64,50
		TOTAL		R\$ 3.226,80

COMERCIAL PRATTI LTDA
AV SANTOS DUMONT 612 LJ 01 CENTRO
CEP 30.111-040 BELO HORIZONTE-MG

BELO HORIZONTE 28/05/19

12.837.238 / 0001-00

COMERCIAL PRATTI LTDA.

Av. Santos Dumont, 612 - Loja 01

CENTRO - CEP 30.111-040

BELO HORIZONTE - MG

RICARDO

ORÇAMENTO 28/05/19

Orçamento 4

Empresa: ORGANIZAÇÃO EDUCACIONAL JOÃO XXIII
 CNPJ/R.G: 16.518.821/0004-05
 Depart: Compras
 Endereço: RUA OLIVEIRA 179 - BAIRRO B. INDUSTRIAL 3ª SEÇÃO
 Cidade: CONTAGEM Estado MG
 CEP: 32.223-380
 Tel e: (31)3363-8079
 Contato:

MORAES SH LTDA.
 11.662.093/0001-36
 RUA CURITIBA Nº 488
 CENTRO - CEP 30.170.120
 Tel: 3201 2186

ORÇAMENTO TE VALIDADE DE 30 DIAS APÓS A DATA DE EMISSÃO

DESCRIÇÃO	UNIDADE	Quant.	Un.	VALOR
CARRO FUSQUINHA	UNIDADE	10	R\$ 18,90	R\$ 189,00
KEVER DESTOUYER	UNIDADE	10	R\$ 21,90	R\$ 219,00
TRANSCAR BABY	UNIDADE	5	R\$ 37,00	R\$ 185,00
ONIBUS ESCOLAR	UNIDADE	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00
CAMINHAO RESGATE	UNIDADE	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
CAMINHAO ARTICULADO BLOCO	UNIDADE	5	R\$ 37,00	R\$ 185,00
SUPER BRUTUS BOMBEIRO	UNIDADE	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
JIPE 4X4 RALLY	UNIDADE	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
PICK UP FRICÇÃO SLM	UNIDADE	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
CARRINHO C/3 SPEED	UNIDADE	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00
PICK UP AVENTURA	UNIDADE	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
PICK UP EVOK LAND	UNIDADE	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
CARRO CACAMBA	UNIDADE	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
CAMINHAO CAÇAMBA DECO	UNIDADE	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
KIT OFICINA	UNIDADE	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
MINI PICK UP LUCC	UNIDADE	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
MINI FROTA BOIADEIRO	UNIDADE	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
BONECA MILK SHAKE	UNIDADE	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
BONECA NENECA PEQUENA	UNIDADE	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
BONECA BABY JR FOFINHA	UNIDADE	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
BONECA MINI PEDACINHO	UNIDADE	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
BONECA LINDINHA COLORS MILK	UNIDADE	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
BABY FUN CHOCALHO	UNIDADE	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
CHOCALHO DA ELKA	UNIDADE	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
UNIDADE				R\$ -
TOTAL			R\$	3.244,00

JOANA

BELO HORIZONTE

11.662.093/0001-36
MORAES SH LTDA.
 RUA CURITIBA, Nº 488
 CENTRO - CEP 30.170.120
BELO HORIZONTE - MG



Receita Federal

**CERTIDÃO**

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **PRIMAVERA PRESENTES EIRELI**
CNPJ: **16.743.237/0001-00**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 05:01:43 do dia 24/03/2019 <hora e data de Brasília>.
Válida até 20/09/2019.

Código de controle da certidão: **F4D0.AF2F.A93F.56A6**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Nova Consulta](#)



Preparar página
para impressão



DOSSIER ADMINISTRATIVO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: PRIMAVERA PRESENTES EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 16.743.237/0001-00

Certidão nº: 173310188/2019

Expedição: 30/05/2019, às 16:09:22

Validade: 25/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Verifica-se que **PRIMAVERA PRESENTES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 16.743.237/0001-00, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 16743237/0001-00
Razão Social: PRIMAVERA PRESENTES EIRELI
Endereço: AVENIDA SANTOS DUMONT 436 / CENTRO / BELO HORIZONTE / MG / 30111-040

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 12/05/2019 a 10/06/2019

Certificação Número: 2019051203265862936059

Informação obtida em 30/05/2019, às 16:06:41.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br